

МКУ "Администрация Вольгинский"
(наименование стройки)

_____/В.В. Гаранин/
"__" _____ 2018

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на Выполнение работ по озеленению территории поселка Вольгинский (обрезка, спил и вырубка сухостойных деревьев)
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: ведомость объемов работ
Сметная стоимость строительных работ _____ 521,32154 тыс. руб.
Средства на оплату труда _____ 145,355 тыс. руб.
Сметная трудоемкость _____ 984,13 чел.час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 3 квартал 2018

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость, руб.				Коэффициент удорожания
						в базисных ценах		в текущих (прогнозных) ценах		
						на ед.	всего	на единицу измерения	общая	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Старовская д.18										
1	ТЕРр68-3-4	Валка деревьев в городских условиях: (ива) диаметром более 300 мм (1 шт)	1 складочный м3 кряжей		17,237	76,04	1310,7	1036,65	17868,74	13,633
		Затраты труда рабочих (ср 2,8)	чел.час	6,11	105,32	8,38	882,58	147,7	15555,76	17,625
	1. 331601	Пила с карбюраторным двигателем	маш.час	4,88	84,12	5,09	428,17	27,5	2313,3	5,403
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i>				104%	917,83	88%=104%*0.85	13688,87	
		<i>Сметная прибыль от ФОТ</i>				60%	529,52	48%=60%*0.8	7466,65	
		<i>Всего с НР и СП</i>					2758,05		39024,26	
Старовская д.22										
2	ТЕРр68-3-6	Валка деревьев в городских условиях: (вяз за домом) диаметром более 300 мм (2 шт)	1 складочный м3 кряжей		34,474 17,237*2	91,92	3168,85	1252,56	43180,75	13,6266
		Затраты труда рабочих (ср 2,8)	чел.час	7,38	254,42	8,38	2132,04	147,7	37577,83	17,625
	1. 331601	Пила с карбюраторным двигателем	маш.час	5,91	203,74	5,09	1037,04	27,5	5602,85	5,403
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i>				104%	2217,14	88%=104%*0.85	33068,37	
		<i>Сметная прибыль от ФОТ</i>				60%	1279,12	48%=60%*0.8	18037,29	
		<i>Всего с НР и СП</i>					6665,11		94286,41	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Старовская д.14 (Сбербанк)										
3	ТЕРр68-3-4	Валка деревьев в городских условиях: (1 шт- ива) диаметром более 300 мм	1 складочный м3 кряжей		4,69 4,69*1	76,04	356,63	1036,65	4861,89	13,633
		Затраты труда рабочих (ср 2,8)	чел.час	6,11	28,66	8,38	240,17	147,7	4233,08	17,625
	1. 331601	Пила с карбюраторным двигателем	маш.час	4,88	22,89	5,09	116,51	27,5	629,48	5,403
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i>				104%	249,74	88%=104%*0.85	3724,59	
		<i>Сметная прибыль от ФОТ</i>				60%	144,08	48%=60%*0.8	2031,6	
		<i>Всего с НР и СП</i>					750,45		10618,08	
Старовская д.17										
4	ТЕРр68-3-4	Валка деревьев в городских условиях: (ива) диаметром более 300 мм (2 шт)	1 складочный м3 кряжей		19,862 9,931*2	76,04	1510,31	1036,65	20589,94	13,633
		Затраты труда рабочих (ср 2,8)	чел.час	6,11	121,36	8,38	1017	147,7	17924,87	17,625
	1. 331601	Пила с карбюраторным двигателем	маш.час	4,88	96,93	5,09	493,37	27,5	2665,58	5,403
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i>				104%	1057,62	88%=104%*0.85	15773,52	
		<i>Сметная прибыль от ФОТ</i>				60%	610,16	48%=60%*0.8	8603,74	
		<i>Всего с НР и СП</i>					3178,09		44967,2	
Старовская д.25 (тротуар к дому)										
5	ТЕРр68-3-4	Валка деревьев в городских условиях: (ива) диаметром более 300 мм (3 шт)	1 складочный м3 кряжей		51,711 17,237*3	76,04	3932,1	1036,65	53606,21	13,633
		Затраты труда рабочих (ср 2,8)	чел.час	6,11	315,95	8,38	2647,66	147,7	46665,82	17,625
	1. 331601	Пила с карбюраторным двигателем	маш.час	4,88	252,35	5,09	1284,46	27,5	6939,63	5,403
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i>				104%	2753,5	88%=104%*0.85	41066,6	
		<i>Сметная прибыль от ФОТ</i>				60%	1588,56	48%=60%*0.8	22399,96	
		<i>Всего с НР и СП</i>					8274,16		117072,77	
Старовская д.6 (тропинка у д/с)										
6	ТЕРр68-3-6	Валка деревьев в городских условиях: (ясень) диаметром более 300 мм (2 шт)	1 складочный м3 кряжей		9,382 4,691*2	91,92	862,39	1252,56	11751,52	13,6266
		Затраты труда рабочих (ср 2,8)	чел.час	7,38	69,24	8,38	580,23	147,7	10226,75	17,625
	1. 331601	Пила с карбюраторным двигателем	маш.час	5,91	55,45	5,09	282,24	27,5	1524,88	5,403
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i>				104%	603,39	88%=104%*0.85	8999,46	
		<i>Сметная прибыль от ФОТ</i>				60%	348,11	48%=60%*0.8	4908,8	
		<i>Всего с НР и СП</i>					1813,89		25659,78	
Новосеменовская д.10 (перед домом)										
7	ТЕРр68-3-2	Валка деревьев в городских условиях: (тополь) диаметром более 300 мм	1 складочный м3 кряжей		19,862 9,931*2	55,9	1110,29	761,9	15132,86	13,6297
		Затраты труда рабочих (ср 2,8)	чел.час	4,49	89,18	8,38	747,33	147,7	13171,89	17,625
	1. 331601	Пила с карбюраторным двигателем	маш.час	3,59	71,3	5,09	362,92	27,5	1960,75	5,403
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i>				104%	777,31	88%=104%*0.85	11591,25	
		<i>Сметная прибыль от ФОТ</i>				60%	448,45	48%=60%*0.8	6322,5	
		<i>Всего с НР и СП</i>					2336,05		33046,61	
Погрузка и вывоз										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
8	ТССЦпг-01-01-008	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: леса пиленого, погонажа плотничный, шпал	1 т груза		201,23904 1,28*(19,862 +9,382+51,7 11+19,862+ 4,69+34,474 +17,237)	10,89	2191,49	123,49	24851,01	11,34
		НР 0%=0%*0.85 от ФОТ СП 0%=0%*0.8 от ФОТ Всего с НР и СП					2191,49		24851,01	
9	ТССЦпг-03-21-01-064	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 64 км I класс груза	1 т груза		201,23904 1,28*(19,862 +9,382+51,7 11+19,862+ 4,69+34,47 4+17,237)	32,67	6574,48	259,75	52271,84	7,9507
		НР 0%=0%*0.85 от ФОТ СП 0%=0%*0.8 от ФОТ Всего с НР и СП					6574,48		52271,84	
Итого прямые затраты по разделу							21017,24		244114,76	11,615
Итого по разделу 1							34 541,77		441 797,96	12,7903
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:										
Итого прямые затраты по смете							21017,24		244114,76	11,615
В том числе (справочно):										
оплата труда рабочих							8246,66		145355,3	17,626
эксплуатация машин и механизмов							12770,58		98759,46	7,73336
Накладные расходы							8576,53		127912,66	14,9143
Сметная прибыль							4948		69770,54	14,1008
ВСЕГО по смете										
Благоустройство (ремонтно-строительные)							25 775,80		364 675,11	14,148
Погрузо-разгрузочные работы							2 191,49		24 851,01	11,3398
Перевозка грузов автотранспортом							6 574,48		52 271,84	7,95072
Итого							34 541,77		441 797,96	12,7903
НДС 18%							6 217,52		79 523,59	12,7902
ВСЕГО по смете							40 759,29		521 321,54	12,7903

Составил: _____
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил руководитель контрактной службы: _____ И.Г. Киселев
(должность, подпись, расшифровка)